Júlia de Gouveia Santos, em razão de sua desistência do curso de mestrado, a CAED deste Programa
analisou os fatos e a documentação pertinente e emitiu parecer favorável à devolução das parcelas da
bolsa recebidas pela mestranda à época. Consta que foram recebidas 24 parcelas, no valor de R$ 1.500,00
cada, totalizando R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), montante que será corrigido monetariamente pela
agência de fomento. O colegiado aprovou, por unanimidade, o parecer da CAED.  Item 9: Regra Para Uso
das Salas Compartilhadas entre o PPGBC e PPGIPA: O prof. Carlos Henrique Martins relatou o pedido da